NETZSCH

Proven Excellence.

NETZSCH Feinschneidmtuhle CS-Z

Feinvermahlung mit hoher Schnittfolge

Business Unit
GRINDING & DISPERSING



/erkleinern und Pulverisieren

mit schnelllaufenden Schneidmtihlen

NETZSCH Feinschneidmiihle CS 500/1000-7Z

Die NETZSCH Feinschneidmihlen
der Typenreihe CS-Z sind schnell-
laufende Schneidmihlen mit
hoher Schnittfolge zur Grob- und
Feinvermahlung schnittfahiger
Stoffe. Anwendungsbereiche sind
Materialien, die durch schnei-
dende Zerkleinerung feinge-
mahlen werden missen, z.B.
temperaturempfindliche Stoffe,
sowie Materialien, bei denen gute
Rieselfahigkeit, hohes Schittge-
wicht und schonende Vermahlung
gefordert wird.
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Funktionsbeschreibung

Das Aufgabematerial wird durch Schwerkraft oder eine Einzugsvor-
richtung dem Schneidraum (1) zugefihrt. Zwischen Rotor- (2) und
Statormessern (3), die in hoher Schnittfolge mit engem Spalt gegenein-
ander arbeiten, wird das Material solange geschnitten, bis es die
Siebeinlage (4), die den Mahlraum nach unten abschlie3t, passieren
kann. Der Rotor ist in Prézisionslagern mit Spezialabdichtung zum
Mahlraum gelagert. Der Produktaustrag erfolgt pneumatisch tGber eine
Absaugwanne (5) was gleichzeitig zur Kihlung des Mahlraums und des
Produkts dient.




Prazise und robust

Die Ausfuhrung der Maschine und Aufstellung der ATEX Konformitat
entsprechend geeigneten Mahlanlage richtet sich an

den Produkteigenschaften aus. Fir die Aufstellung als EU-BAUMUSTERPRUFBESCHEINIGUNG
komplette Mahlanlage stehen auBer Rolleneinziehvor- gem. Richtlinie 2014/34/EU

richtungen, Absaugungen mit Staubfilter sowie Schall-
schutz auch zusatzliche Explosionsschutz-Kompo-
nenten zur Verfiigung. Mit einer gasdichten
Konstruktionsvariante ist eine Inertisierung maglich.
Eine ATEX-konforme Installation fir staubexplosible
Produkte ist somit sichergestellt.
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Anlagenschema einer explosionsgeschitzten Feinmahlanlage mit Feinschneidmuhle CS 500/1000-7Z



Details und Optionen

Wesentliches Merkmal der
NETZSCH Feinschneidmuhlen CS-Z
ist die offene Rotorbauweise.
Dadurch wird ein hoher
Luftdurchsatz ermdglicht — der
Rotor wirkt nicht als Luftsperre.
Dieses Merkmal bewirkt eine hohe
Durchsatzleistung und gute
Produktqualitat der erzeugten
Pulver.

Optional sind wasserklhlbare
Maschinenteile, spezielle Lagerab-
dichtungen, Temperaturiiberwa-
chung, Spezial-Siebeinlagen,
Hartmetallmesser sowie ein
pneumatisch betatigter Siebkorb
lieferbar.

lhr Nutzen im Fokus

Enges Kornband
Geringe Temperaturen
Glatte Schnittkanten
Hoher Durchsatz
Hoher Wirkungsgrad
Lange Lebensdauer
Hohe VerschleiBteil-
Standzeiten

Robuste Konstruktion
= Produktspezifische
Ausfihrungen

Festmessereinbau in Gehauseseitenteil

Spezial-Sandwich-Siebeinlage



Technische Daten und Anwendungen

Technische Daten

Rotordurchmesser
Arbeitsbreite

max. Drehzahl

Anzahl Rotormesserreihen
Anzahl Statormesserreihen
Antriebsleistung
Aufgabedffnung
Luftmenge (nom.)
Gewicht (ca.)

300/600-Z

300

600
1300

3/5

4

22-30
190 x 650
1080
2200

500/1000-Z

500

1000
1070

9/16

6-9
55-110
300 x 1000
2800
6500

NETZSCH Feinschneidmihle CS 500/1000-7Z mit Rolleneinziehvorrichtung



Produktbeispiele

Altpapier
Altpapier
Aramidfasern
Bremsbelagmasse
Bremsbelagmasse
Bremsbelagmasse
Carbonfasern
Gummi
Holzfasern
Kautschuk

Leder

Leder

PES Folie
Schaumstoff
Teppichboden
Textilien

TPU
UHWMPE
Zellstoff
Zellstoff
Zellstoff (Holz)
Zellstoff (Holz)
Zellstoff (Holz)
Zellstoff (Holz)
Zellstoff (Holz)
Zellstoff (Linters)
Zellstoff (Linters)
Zellstoff (Linters)
Zellstoff (Linters)
Zellulose-Derivate

Aufgabeform

Schnitzel <30 mm
Schnitzel <30 mm
Zuschnitte <30 mm
Klumpen <15 mm
Klumpen <50 mm
Klumpen <50 mm
Schnittware <50 mm
Granulat <25 mm
Gewolle <200 mm
Klumpen <50 mm
Granulat
Stanzabfalle
Folienlagen
Schnittabfalle
Schnittware <25 mm
Schnitzel <30 mm
Platten
Dreh-/Frasspane
Plattenware
Plattenware

Rollen

Rollen

Rollen

Rollen

Schnitzel < 15 mm
Rollen

Rollen

Vorzerkleinert vom Ballen
Rollen

Granulat<8 mm

Feinheit

dg, =150 pm
d,, =500 pm
<1,5mm
<2mm
<2mm

<4 mm
d,, =100 um
<2,5mm
<500 pm
<1,5mm
<500 pm
<6 mm

<4 mm

<6 mm

dg, =250 um
<250 um
<6mm
<500 um
<25 mm
<6mm
dg, =100 pm
d,, =200 pm
dg, =250 pm
dy, =350 pm
dg, =250 pm
dy, =100 pm
dg, =200 pm
d,, =200 pm
dg, =350 pm
<500 um

BaugroBe

€S 500/1000-Z
€S 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 300/600-Z

CS 500/1000-Z
CS 300/600-Z

CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 300/600-Z

CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 300/600-Z

CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS 500/1000-Z
CS5500/1000-Z2
CS 500/1000-Z
(€S 300/600-Z

CS 500/1000-Z
CS5500/1000-Z2
CS 500/1000-Z
CS5500/1000-Z2
CS 500/1000-Z
€S 500/1000-Z2
€S 500/1000-Z

Durchsatz [kg h™']

250
400 - 500
150 - 200
400

1200

400
200 - 300
500-600
800 - 1000
150
150 - 250
800

800

600

250
250-350
150

500
1500-2000
800- 1200
240-290
280-330
130
350-550
320-450
190 - 230
240 - 280
180 - 250
300-420
300-500




Die NETZSCH Gruppe ist ein inhabergefihrtes, international tatiges Techno-
logieunternehmen mit Hauptsitz in Deutschland. Die Geschaftsbereiche
Analysieren & Prifen, Mahlen & Dispergieren sowie Pumpen & Systeme
stehen fUr individuelle Losungen auf hoéchstem Niveau. Mehr als 4.000
Mitarbeiter in 36 Landern und ein weltweites Vertriebs- und Servicenetz
gewadbhrleisten Kundennahe und kompetenten Service.

Dabei ist unser Leistungsanspruch hoch. Wir versprechen unseren Kunden
Proven Excellence — herausragende Leistungen in allen Bereichen. Dass wir
das kénnen, beweisen wir immer wieder seit 1873.

Proven Excellence.

Geschaftsbereich Mahlen & Dispergieren — weltweit fithrende Mahltechnologie

NETZSCH-Feinmahltechnik — Deutschland
NETZSCH Trockenmahltechnik — Deutschland
NETZSCH Vakumix — Deutschland

NETZSCH Lohnmahltechnik — Deutschland
NETZSCH Mastermix — GroBbritannien
NETZSCH FRERES — Frankreich

NETZSCH Espana — Spanien

ECUTEC - Spanien

NETZSCH Trockenmahltechnik GmbH
Rodenbacher Chaussee 1

63457 Hanau

Deutschland

Tel.: +49 6181 506 01

Fax: +49 6181571 270
info.ntt@netzsch.com

NETZSCH Machinery and Instruments — China
NETZSCH India Grinding & Dispersing — Indien
NETZSCH Tula — Russland

NETZSCH Makine Sanayi ve Ticaret — TUrkei
NETZSCH Korea — Korea

NETZSCH Premier Technologies — USA

NETZSCH Equipamentos de Moagem — Brasilien

NETZSCH

www.netzsch.com
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